
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

MPES4 m mSERIHÇÂO

Título POLÍTICA DA MÚSICA E EXPERIMENTAÇÃO POLÍTICA DO
SOM NA LIVRE IMPROVISAÇÃO MUSICAL

Autor(a): LEANDRO ALMIR AjtAGON

Banca
Dra

Dr.
Dr.

Dr.

Dra

Dra

Dr.

Katia Maheirie PPGP UFSC Orientadora

João Manuel Calhau de Oliveira PPGP UFSC Examinador Interno
Frederico Viana Machado PPGCOL UFRGS Examinador Externo
Murilo Cavagnoli UNOCHAPECO Examinador Externo

Angela Cristina Salgueiro Marquei PPGCS UFMG Examinadora Externa

Menti de Souza PPGP UFSC Examinadora Suplente Interna
Marco Aurélio Máximo Prado PPGPSI UFMG Examinador Suplente Externo

Dia: 1 5 de Abril de 201 9

Hora: 14:00 horas

Local:EPCI



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÕS GRADUAÇÃO PSICOLOGIA

Florianópolis,3 de abrilde 2019 Portaria N'. 29/PPGP/2019

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições, conforme disposto no Artigo 55 do Regimento do Programa e aprovado pelo
Colegiado do Programa,

RESOLVE

DESIGNAR os professores

Dra.

Dr.

Dr.

Dr.

Dra.

Dra.

Dr.

Extemo)

Katia Maheirie (PPGP UFSC - Orientadora)

João Manuel Calhau de Oliveira (PPGP UFSC - Examinador Interno)

Frederico Viana Machado (PPGCOL UFRGS - Examinador Externo)

Murilo Cavagnoli(UNOCHAPECÓ - Examinador Extemo)

Angela Cristina Salgueiro Marquês (PPGCS UFMG - Examinadora Extema)

Menti de Souza (PPGP UFSC - Examinadora Suplente Interna)

Marco Aurélio Máximo Prado (PPGPSI UFMG Examinador Suplente

Para, sob a presidência de Katia Maheirie (Dra.), constituírem no dia 15 de Abril de

2019, a Banca Examinadora de defesa de Dissertação intitulada. POZ,/r7C.4 DH M(171S7CH .E

EXPERIMENTAÇÃO POLITICA DO SOM NA LIVRE IMPROVISAÇÃO MUSICAL do

mestrando LEANDRO ALMIR ARAGON do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da

Universidade Federal de Santa Catarina.

Prof. Dr. Carlos Henrique Sancineto da Salva Nunes
Coordenador do Programa de
Pós-Graduação em Psicologia

Portaria 1403/2017/GR


